
Urodziny
u Gombrowicza

Na Urodziny Gombrowicza za-
prasza w niedzielę, 3 sierpnia 
muzeum pisarza we Wsoli. Bę-
dzie spektakl „Ferdydurke” i dwa 
koncerty: Tymona Tymańskiego 
oraz Mikromusic. Organizatorzy 
nie zapomnieli o najmłodszych.
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Unia dla Radomia

Wystarczy na budowę ciągów 
pieszych, kładki nad Mleczną, 
nowych ścieżek spacerowych 
i oświetlenia w Parku Kultu-
rowym „Stary Radom”, na ter-
momodernizację siedziby PSP 
nr 13 i PSP nr 29, a także na 
utworzenie sześciu mieszkań 
treningowych dla dzieci wy-
chodzących z pieczy zastępczej 
– Radom otrzymał ponad 10,5 
mln zł z programu Fundusze 
Europejskie dla Mazowsza.
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Każdy głos się liczy

Tereny zielone przy Mazowiec-
kim Szpitalu Specjalistycznym, 
Radomskie Dni Godności i Ra-
domskie Dni Seniora, kolejna 
edycja Ulicy Teatralnej, a także 
Międzynarodowe Spotkania z 
Miniaturową Kolejką, miejska 
wigilia w Pionkach – w ubiegły 
piątek ruszyło głosowanie w Bu-
dżecie Obywatelskim Mazowsza.
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Zabujaj się 
w Rzeczniowie

Muzyka, zabawa i dobra energia 
– tak w skrócie można podsumo-
wać kolejną edycję „Festiwalu w 
Dechę. Zabujaj się w Rzecznio-
wie”, który odbył się w minioną 
niedzielę.
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NAKŁAD 10 000

Trybuny rosną
NR 957 PIĄTEK – CZWARTEK 1-7 SIERPNIA 2025

Prace na stadionie przy ul. Struga postępują szybciej niż zakładano. Jeśli to tempo się utrzyma, kibice będą mogli 
zasiąść na nowych trybunach już w listopadzie, podczas meczu z Cracovią. Wybrano także firmę, która zajmie się 
modernizacją sektora przeznaczonego dla kibiców gości. 

str. 11
R E K L A M A

Fot. Aleksandra Podlaska

AU T O P R O M O C J A



2 NA AFISZU PIĄTEK – CZWARTEK 1-7 SIERPNIA 2025

Piątek, 1 sierpnia
 Radomianie śpiewają (nie)zaka-
zane piosenki. „Łaźnia” – Radomski 
Klub Środowisk Twórczych i Galeria 
oraz Stowarzyszenie Kazimierza Ja-
giellończyka zapraszają o godz. 17 do 
muszli w parku im. Tadeusza Kościusz-
ki na koncert w 81. rocznicę wybuchu 
powstania warszawskiego – „Radomia-
nie śpiewają (nie) zakazane piosenki”. 
Olga Nawara z zespołem przypomni 
powstańcze piosenki i zachęci wszyst-
kich zgromadzonych do wspólnego 
śpiewania. Gościnnie wystąpi Zuzanna 
Okulska–Bożek. Radomska delegatu-
ra Instytutu Pamięci Narodowej z kolei 
zaprezentuje wystawę upamiętniającą 
sylwetkę hm. kpt. Eugeniusza Stasiec-
kiego, radomianina, pseudonim „Piotr 
Pomian”, który poległ w powstaniu 
warszawskim. Będzie można także wy-
konać biało-czerwoną opaskę z symbo-
lem Polski Walczącej. Do nabycia za 
symboliczną cegiełkę będą śpiewniki 
z powstańczymi piosenkami. Przed 
koncertem, o godz. 16.30, organizato-
rzy zapraszają przed Pomnik Żołnierzy 
Armii Krajowej (obok Urzędu Miej-
skiego u zbiegu ulic Niedziałkowskiego 
i Żeromskiego), gdzie zostaną zapalo-
ne znicze i odśpiewany Hymn Polski.

 Darmowe kino w Radomiu. Fun-
dacja Rozwoju Kinematografii zaprasza 
na pl. Corazziego na kino oscarowe. 
Tym razem wyświetlona zostanie duń-
sko-holendersko-szwedzka czarna ko-
media z 2020 roku w reżyserii Thoma-
sa Vinterberga „Na rauszu”. Początek 
seansu o godz. 21. Wcześniej, od godz. 
17, na placu zaplanowano minipiknik 
rodzinny: warsztaty, gry, zabawy i ani-
macje dla dzieci. Wstęp wolny.

Sobota, 2 sierpnia
 Darmowe kino w Radomiu. 
Fundacja Rozwoju Kinematografii za-
prasza nad zalew na Borkach na kino 
familijne. Tym razem radomianie 
o godz. 21 będą mogli obejrzeć przygo-
dową animację z 2023 roku „Leonar-
do. Odkrywca”, opowiadającą o życiu 
Leonarda da Vinci, a napisaną, wyre-
żyserowaną i wyprodukowaną przez 
Jima Capobianco; współreżyserem 
jest Pierre-Luc Granjon. Wcześniej, 
od godz. 17, odbędzie się minipiknik 
rodzinny: warsztaty, gry, zabawy i ani-
macje dla dzieci. Wstęp wolny.

Niedziela, 3 sierpnia
 Wykład w muzeum. Muzeum 
Historii Radomia zaprasza o godz. 12 
na wykład Mariusza Króla, kustosza 
Działu Historii MJM „Fabryka Bro-
ni w Radomiu. Infrastruktura 1922-
1940”. Przedmiotem wykładu będzie 
historyczna infrastruktura FB two-
rząca zwarty kompleks przemysłowy 
wytwórni produkującej broń na cele 
obronne państwa polskiego w okre-
sie II RP. Pokaz multimedialny wraz 
z merytorycznym opisem 57 budowli 
wprowadzi uczestników w przestrzeń 
jedynego producenta broni indywidu-
alnej w latach 30. XX wieku w Polsce. 
Cena: 15 zł. Zapisy: d.adamczyk@
muzeum.edu.pl.

Ostatnie oprowadzanie. Mu-
zeum im. Jacka Malczewskiego 

zaprasza o godz. 12 na ostatnie 
oprowadzanie kuratorskie po wysta-
wie „Podróże z Herodotem. Świat 
oczami Ryszarda Kapuścińskiego”. 
Wystawa jest prezentacją różnorod-
ności kultur pozaeuropejskich, inspi-
rowaną podróżami Ryszarda Kapu-
ścińskiego – polskiego reportażysty, 
publicysty, poety i fotografa. Tytuł 
ekspozycji i wybór państw nawiązują 
do książki „Podróże z Herodotem”, 
w której zamieszczono krótkie ese-
istyczne reportaże Kapuścińskie-
go, pełniącego rolę korespondenta 
w Azji i Afryce, wraz z jego przemy-
śleniami oraz refleksjami na temat 
towarzyszącej mu przez całą podróż 
publikacji greckiego historyka Hero-
dota „Dzieje”. Na wystawie znajdują 
się eksponaty prezentujące kulturę 
materialną z państw Azji i Afryki 
(Chiny, Indie, Egipt, Sudan, Etio-
pia, Iran i Algieria). Po ekspozycji 
oprowadzą kuratorki: Ilona Pulnar-
-Duszyk i Katarzyna Jendrzejczyk. 
Wstęp 15 zł.

 Namaluj sobie Maciejowskie-
go. Mazowieckie Centrum Sztuki 
Współczesnej „Elektrownia” zaprasza 
o godz. 12.30 na warsztaty dla doro-
słych pt. „Namaluj sobie Maciejow-
skiego”. Uczestnicy, korzystając ze 
znalezionych w internecie zdjęć, będą 
przemalowywać je na przezroczystych 
foliach, tworząc własne interpretacje 
obrazów Marcina Maciejowskiego. 
Proces ten będzie okazją do poroz-
mawiania na temat wpływu codzien-
ności na nurt w malarstwie polskim, 
reprezentowany przez Maciejow-
skiego i współtwórców ugrupowania 
artystycznego Ładnie. Bilety w cenie 
20 zł. Zgłoszenia: edukacja@mcswe-
lektrownia.pl.

 Niedziela na Rynku. W kajaku. 
Motywem przewodnim wydarzenia, 
w godz. 14-19, będą morskie podróże. 
Resursa Obywatelska przybliży postać 
Edmunda Kryzy – radomianina, któ-
ry zasłynął tworzeniem niezwykłych 
przedmiotów. Kilka z nich trafiło 
do Księgi Rekordów Guinnessa, jak 
choćby damski pantofelek mierzący 
186 cm długości i 112 cm wysokości. 
Wybudowany przez niego z 1,5 tysiąca 
plastikowych butelek statek miał z ko-
lei 8,5 m długości i 3,5 m szerokości. 
Na wszystkich, którzy pojawią się na 
Rynku, czekać będą warsztaty i po-
kazy naukowe, podczas których – do-
słownie i w przenośni – będzie można 
zanurzyć się w fascynującym świecie 
wody. Ponadto w programie pokaz 
sprzętu wodnego i warsztaty dotyczące 
przygotowania do morskich wypraw.

 Darmowe kino w Radomiu. 
Fundacja Rozwoju Kinematografii 
zaprasza na plac przy fontannach na 
ul. Żeromskiego na kino rozrywko-
we. O godz. 21 zostanie wyświetlony 
włoski komediodramat z 2021 roku 
„(Nie)długo i szczęśliwie”, twórców 
filmu „Dobrze się kłamie w miłym 
towarzystwie”: Paolo Costelli i Paolo 
Genevese’a. Wcześniej, od godz. 17, 
odbędzie się minipiknik rodzinny: 
warsztaty, gry, zabawy i animacje dla 
dzieci. Wstęp wolny.
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Obiekt trafił do MWR w nie najlep-
szym stanie. Po tym, jak został staran-
nie obfotografowany, pobrano próbki 
zachowanych gruntów. – W pierwszej 
kolejności feretron zdezynsekowano. 
Kolejnym etapem były prace stabilizu-
jące i wzmacniające uszkodzoną kon-
strukcję drewnianą. Poza tym trzeba 
było odtworzyć brakujące elementy, 
m.in. krzyż i fragmenty ramy – tłuma-
czy Sebastian Klochowicz z Muzeum 
Wsi Radomskiej. – Po zabezpieczeniu 
struktury przystąpiono do odtwo-
rzenia dekoracji. Na powierzchnię 
feretronu nałożono nowe grunty, a na-
stępnie wykonano pozłotę z użyciem 
24-karatowego złota płatkowego.

Nie zachowały się ani obrazy, ani 
dokumenty ukazujące oryginalny fere-
tron, nie wiadomo więc, czyj wizeru-
nek prezentował. Zespół konserwator-
ski, w porozumieniu z wicedyrektorem 
ds. muzealnych MWR, Zbigniewem 
Skuzą, zdecydował „osadzić” feretron 
w estetyce kościoła pw. św. Doroty, 
który znajduje się na terenie Muzeum 

Wsi Radomskiej. Zyskał on dwa wize-
runki. Obraz św. Doroty to dzieło Ewy 
Kubrycht — asystentki konserwator-
skiej, natomiast przedstawienie Jezusa 
Miłosiernego stworzył zaprzyjaźniony 
artysta-malarz, Zbigniew Derewońko.

 Aby idealnie wkomponować 

feretron w przestrzeń sakralną, na 
jego podstawie i bokach wykonano 
marmoryzację — efektowny, ręcznie 
malowany wzór imitujący marmur, 
starannie dopasowany kolorystycznie 
do ołtarzy i ambony świątyni.

Odnowiony feretron można podzi-
wiać w kościele św. Doroty w MWR.

CT

Feretron
odnowiony
Zakończyła się konserwacja neoba-
rokowego feretronu. To nowy, nie-
zwykle cenny, eksponat w zbiorach 
Muzeum Wsi Radomskiej.

Od godz. 16.30 w parku przy pałacu 
we Wsoli będą trwały gry i zabawy dla 
dzieci – gombrowiczowski plac zabaw 
kreatywnych MuBaBao. Będą bajko-
stwory, czyli zabawy z nietypowymi i fi-
kuśnymi poduchami, warsztaty twórcze 
z klockami MuBaBao i warsztaty kre-
atywnego myślenia oraz bajki dla dzieci, 

interaktywne krótkie opowieści inspiro-
wane twórczością Gombrowicza. 

– Chcemy, aby ta część wydarzenia, 
adresowana do najmłodszych widzów, 
była połączeniem zabawy, ćwiczeń 
ruchowych i motorycznych, ale też 
jednocześnie rozwijała kreację, pobu-
dzała dziecięcą wyobraźnię i sponta-
niczność. Będzie zabawnie, nieco gro-
teskowo i na pewno kolorowo. Myślę, 
że ta propozycja spodoba się także ro-
dzicom – mówi Ewa Witkowska z Mu-
zeum Witolda Gombrowicza.

Także o godz. 16.30 rozpocznie się 
plenerowa premiera komedii „Ferdy-
durke” Teatru Druga Strefa z War-
szawy w reżyserii Alejandro Radaw-
skiego, Argentyńczyka o polskich 
korzeniach. To jego drugie podejście 
do powieści Gombrowicza – kilka lat 
temu przeniósł ją na scenę z grupą te-
atralną z Buenos Aires. Przedstawie-
nie pokazywane było także w Polsce.

 – Widzowie we Wsoli będą jed-
nymi z pierwszych, którzy zobaczą 
„Ferdydurke” z Teatru Druga Strefa. 
Przedstawienie miało bowiem swoją 
premierę 25 lipca w Warszawie – mówi 
Tomasz Tyczyński, kurator Muzeum 
Witolda Gombrowicza. 

Spektakl, dla widzów powyżej 15. 
roku życia wędruje po różnych gatun-
kach, poddając ostrej krytyce system 
władzy, system oświaty i metod wycho-
wawczych. Cztery aktorki (Julia Gader, 
Julia Kwiatkowska, Patrycja Radosz 
i Aleksandra Tomasik) wcielają się 
w kilkanaście różnych postaci.

O godz. 18 na plenerowej scenie wy-
stąpi z koncertem „Republikacje” Ty-
mon Tymański – wokalista, kompozytor, 
multiinstrumentalista, pisarz i dzienni-
karz, nominowany do muzycznego Fry-
deryka oraz do literackiej nagrody Nike. 
Tymański kilka lat temu sięgnął po pio-
senki Republiki i po ponadtrzyletniej 

pracy, w 2024 roku wydał album „Repu-
blikacje”. Znalazło się na nim dziesięć 
utworów, w tym takie jak „Kombinat”, 
„Obcy astronom” czy „Biała flaga”.

Mikromusic zagra we Wsoli (godz. 
19.30) już po raz trzeci; oba poprzednie 
koncerty (w 2018 roku) cieszyły się ol-
brzymim zainteresowaniem. Zespół kil-
ka razy był nominowany do Fryderyków 
i jest laureatem tej nagrody (2020, kate-
goria Album Roku za płytę „Mikromu-
sic z Dolnej Półki”). Na początku tego 
roku grupa wydała swoją kolejną płytę, 
„Nie umiem tańczyć”.

Muzyka zespołu to fuzja różnych 
gatunków: jazzu, trip-hopu, rocka, 
czasem muzyki ludowej. Jak pod-
kreślali krytycy, te pozornie różne 
stylistyki w wykonaniu Mikromusic 
współbrzmią� nadspodziewanie spój-
nie. Przy okazji zespół łączy piękne 
melodie, doskonały warsztat i orygi-
nalne aranżacje z niebanalnym sło-
wem – śpiewają zawsze o rzeczach 
ważnych, choć nierzadko ironicznie, 
przewrotnie.

Muzeum prz ygotowało tak że 
atrakcje dla ciała – będzie m.in. re-
stauracja w plenerze.

Dojazd z Radomia do Wsoli bez-
płatnym autobusem, zgodnie z trasą 
linii A: autobus wyjeżdża z przystan-
ku Radom – Dworzec Główny PKP/ 
Traugutta 02. Kurs I – godz. 16.00, 
kurs II – 17.30. Powrót tym samym au-
tobusem ok. godz. 21.00.
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Urodziny
u Gombrowicza

Na Urodziny Gombrowicza zaprasza w niedzielę, 3 sierpnia muzeum pisarza 
we Wsoli. Będzie spektakl „Ferdydurke” i dwa koncerty: Tymona Tymańskiego 
oraz Mikromusic. Organizatorzy nie zapomnieli o najmłodszych.
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  IWONA KACZMARSKA,
ZUZANNA MARKIEWICZ

O przyznaniu dofinansowania Za-
rząd Województwa Mazowieckie-
go zdecydował kilka miesięcy temu, 
w ubiegłą środę natomiast umowy pod-
pisali prezydent Radosław Witkowski 
i wicemarszałek Rafał Rajkowski.

– Gratuluję władzom miasta po-
zyskania tych pieniędzy. W planach 
mamy kolejne umow y. Mam na-
dzieję, że ta współpraca z władzami 
Radomia, którą mieszkańcy z pew-
nością dostrzegają, w dalszym ciągu 
będzie owocowała wieloma inwesty-
cjami i poprawą jakości życia w wielu 
dziedzinach – mówił wicemarszałek.

Najwięcej, bo ponad 4 mln 987 
tys. zł otrzymało miasto na rozpo-
częcie prac w, utworzonym w 2011 
roku, Parku Kulturowym „Stary 
Radom”. Całkowita wartość pro-
jektu to 10 mln 833 tys. 801 zł i 25 
gr. Projekt, przypomnijmy, zakłada 
m.in. budowę kompleksu rekreacyj-
nego w sąsiedztwie północnego bul-
waru, a także nowych ciągów pie-
szych i ścieżek rowerowych, kładki 
nad Mleczną oraz oświetlenia. Zo-
stanie też zagospodarowana zieleń. 
Ponadto miasto planuje remont ka-
mieniczki Piotrówka 19; ma to być 
obiekt użyteczności publicznej.

– Blisko 5 mln zł na zagospoda-
rowanie Parku Kulturowego „Stary 

Radom” to znaczący krok, jeśli cho-
dzi o realizację całego projektu. Ca-
łość planujemy zrobić w ciągu kilku 
najbliższych lat – zapowiedział pre-
zydent Witkowski.

W maju, kiedy miasto dostało in-
formację o przyznanym przez samo-
rząd Mazowsza dofinansowaniu, wi-
ceprezydent Katarzyna Kalinowska 
mówiła, że przetarg zostanie ogłoszo-
ny zaraz po podpisaniu umowy, a pra-
ce w parku kulturowym powinny się 

zakończyć do końca przyszłego roku.
Kolejna inwestycja, która będzie 

możliwa dzięki pieniądzom z progra-
mu Fundusze Europejskie dla Ma-
zowsza, to termomodernizacja dwóch 
budynków: Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 13 przy ul. Sienkiewicza 
i Publicznej Szkoły Podstawowej nr 29 
przy ul. Ceglanej. Prace obejmą ocie-
plenie ścian zewnętrznych, stropów 
i dachu oraz wymianę okien i drzwi. 
Na budynkach zostaną zainstalowa-

ne panele fotowoltaiczne, a systemy 
grzewcze będą zmodernizowane.

– Dwie kolejne placówki oświato-
we, które obejmie program termomo-
dernizacji, to szansa na poprawienie 
komfortu procesu kształcenia, wycho-
wania kolejnych pokoleń radomian. 
Ale to też kierunek, który przyjęli-
śmy, żeby nasze placówki oświato-
we były jak najbardziej nowoczesne 
i przyjazne dla dzieci, młodzieży oraz 
kadry pedagogicznej – przekonywał 
prezydent Radomia.

Całkowita war tość przedsię-
wzięcia to 6 mln 264 tys. 879 zł, 
a unijne dofinansowanie wyniosło
3 mln 846 tys. 888 zł.

Trzeci projekt, na który miasto 
otrzymało dofinansowanie, zakła-
da utworzenie sześciu mieszkań 
treningowych dla dzieci wychodzą-
cych z pieczy zastępczej i jednego 
mieszkania treningowego dla osób 
pozostających w kryzysie bezdom-
ności, a także remont i wyposażenie 
Klubu Integracji Społecznej miesz-
czącego się w budynku Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej przy 
ul. Limanowskiego 134.

Projekt „Tworzenie infrastruk-
tury społecznej w ramach deinsty-
tucjonalizacji usług i reintegracji 
społecznej w Radomiu”, który bę-
dzie kosztował 2 mln 147 tys. 870 
zł, otrzymał unijne wsparcie w wy-
sokości 1 mln 825 tys. 690 zł.

Unia dla Radomia
Wystarczy na budowę ciągów pieszych, kładki nad Mleczną, nowych ścieżek spacerowych i oświetlenia w Parku Kulturowym 
„Stary Radom”, na termomodernizację siedziby PSP nr 13 i PSP nr 29, a także na utworzenie sześciu mieszkań treningowych dla 
dzieci wychodzących z pieczy zastępczej – Radom otrzymał ponad 10,5 mln zł z programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza.
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R E K L A M A

Mężczyzna w czerwcu został 
skazany przez czeski sąd na osiem 
lat więzienia za podpalenie zajezdni 
autobusowej w Pradze i planowanie 
podłożenia ognia w galerii handlo-
wej. Przyznał się do winy, a pre-
mier Czech twierdzi, że w sprawę 
zaangażowane były służby specjalne 
Federacji Rosyjskiej. Teraz się 
okazało, że Kolumbijczyk działał 
również w Polsce. Śledztwo prze-
ciwko mężczyźnie, podejrzanemu 
o działanie na rzecz obcego wywiadu 
przeciwko Rzeczypospolitej Polskiej 
i dopuszczenie się przestępstw o cha-
rakterze terrorystycznym prowadzi 
delegatura Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego w Radomiu pod 
nadzorem Lubelskiego Wydziału 
Zamiejscowego Departamentu do 
Spraw Przestępczości Zorganizowa-
nej i Korupcji Prokuratury Krajowej.

Sprawa dotyczy podpalenia, 
w maju 2024 roku, dwóch składów 
budowlanych – w Radomiu i War-
szawie. Działania te były zlecone, 
nadzorowane i finansowane przez 
„osobę powiązaną z rosyjskimi 
służbami specjalnymi”. Podejrzany 
otrzymywał od swojego mocodawcy 
szczegółowe instrukcje dotyczące 
celu ataku, sposobu jego przepro-
wadzenia (np. poprzez przygotowa-
nie koktajlu Mołotowa) czy użycia 
określonego środka transportu. 
„Ujawniony przez ABW modus 
operandi wpisuje się w analo-
giczne zdarzenia identyfikowane 
w wielu krajach Europy Środkowej 
i Wschodniej. Potwierdzono, że 
rosyjskie służby, przy wykorzystaniu 
komunikatora Telegram, systemowo 
i na dużą skalę werbowały osoby 
pochodzenia latynoamerykańskiego, 
z doświadczeniem wojskowym, do 
prowadzenia rozpoznania wska-
zanych im lokalizacji, a następnie 
podpalania wytypowanych obiektów 
oraz dokumentowania zniszczeń. 
Zdjęcia i nagrania były następnie 
wykorzystywane przez rosyjskoję-
zyczne media w celach dezinforma-
cyjno-propagandowych” – czytamy 
w komunikacie na stronie ABW.

Na początku ubiegłego tygodnia 
mężczyzna usłyszał zarzuty. Podej-
rzany częściowo przyznał się do winy 
i złożył wyjaśnienia, które są teraz 
weryfikowane. Za czyny popełnione 
w Polsce grozi mu od 10 lat pozbawie-
nia wolności nawet do dożywocia.

CT

Na rzecz
obcego wywiadu
Kolumbijczyk na zlecenie rosyjskich 
służb podpalił w Polsce, m.in. w Rado-
miu, dwa magazyny. Grozi mu nawet 
dożywocie.

Sygnalizacja została zdemontowa-
na, tymczasowo, we środę. – Powo-
dem są wykryte usterki, które mają 
być usunięte przez wykonawcę – tłu-
maczy Łukasz Kościelniak, rzecznik 
Miejskiego Zarządu Dróg i Komuni-
kacji. – Przypomnijmy, że instalacja 
świateł i przebudowa skrzyżowania 
Maratońskiej i Dębowej wchodzi 
w skład inwestycji związanej z prze-
budową ul. Wolanowskiej, która na-
dal trwa i zgodnie z umową ma się za-
kończyć do końca października. Tym 

samym sygnalizacja i przebudowane 
skrzyżowanie dopuszczono do ruchu 
wyłącznie ze względu na fakt wcze-
śniejszego zakończenia prac.

Sygnalizacja świetlna zostanie po-
nownie zamontowana w ciągu najbliż-
szych kilku tygodni.

MZDiK apeluje do uczestników ru-
chu o zachowanie szczególnej ostroż-
ności oraz stosowanie się do oznako-
wania i przepisów ruchu drogowego.

CT

Bez świateł
Nie ma sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Maratońskiej i Dębo-
wej. MZDiK apeluje do pieszych i kierowców o ostrożność.

Przypomnijmy: 19 czerwca 2024 
roku starosta rozwiązał umowę 
o pracę z dyrektorem PUP-u w try-
bie dyscyplinarnym. Zarzucił Seba-
stianowi Murawskiemu m.in. „na-
r uszen ia  d ysc y pl i ny  f i na nsów 
publicznych”. 5 czerwca tego roku 
odbyła się rozprawa przed Regio-
nalną Komisją Orzekającą w spra-
wach o naruszenie dyscypliny finan-
sów publicznych przy Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w Warszawie.

„RKO uznała, że pełniąc funkcję 
dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Radomiu nie naruszyłem dyscypli-
ny finansów publicznych. Postanowie-
niem, które otrzymałem 25 czerwca 
br., RKO uniewinniła mnie od zarzu-
tu naruszenia dyscypliny finansów pu-
blicznych, a w części umorzyła postę-
powanie. Orzeczenie w tej sprawie jest 
prawomocne. Drugie z wytoczonych 
przeciwko mnie postępowań zostało 
umorzone już na etapie postępowa-
nia wyjaśniającego postanowieniem 
z dnia 12 grudnia 2024 r.” – czyta-
my w oświadczeniu, które Sebastian 
Murawski przesłał do naszej redak-
cji. – „Na podkreślenie zasługuje fakt, 
że pierwsze postępowanie Rzecznika 
Dyscypliny Finansów Publicznych 
zostało wszczęte na wniosek starosty 
dopiero cztery, a drugie pięć i pół mie-
siąca od zwolnienia mnie”.

W oświadczeniu Murawski podkre-
śla, że starosta nie ma uprawnień do 
stwierdzania naruszenia dyscypliny 
finansów publicznych.

Starostwo Powiatowe w Radomiu 
czeka na pełną dokumentację z Re-
gionalnej Komisji Orzekającej i do-
piero wtedy będzie mogło się szczegó-
łowo odnieść do oświadczenia byłego 
dyrektora PUP-u. „Nie jest prawdą, że 
nie dochodziło do naruszeń dyscypli-
ny finansów w gospodarce finansowej 
PUP w Radomiu. Nie jest prawdą, że 
nie było podstawy do dyscyplinarnego 
zwolnienia z pracy byłego dyrektora 
PUP. Wskazane możliwe naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych było 
jedną z kilku przesłanek rozwiąza-
nia umowy w trybie art. 52 Kodeksu 
Pracy” – czytamy w oświadczeniu sta-
rostwa. – „Nie jest prawdą, że to sta-
rosta radomski stwierdził naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych – jak 
pisze to były dyrektor PUP. Po zło-
żeniu przez niego zawiadomienia, 
stwierdził to jednoznacznie Rzecznik 
Dyscypliny Finansów Publicznych, 
który następnie skierował wniosek 
o ukaranie do Regionalnej Komisji 
Orzekającej, Nie jest prawdą, że za-
kończyły się wszystkie postępowania 
wobec byłego dyrektora PUP”.

CT

Naruszył?
Nie naruszył?

– RKO uznała, że pełniąc funkcję dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy nie 
naruszyłem dyscypliny finansów publicznych – twierdzi Sebastian Murawski. 
– Nie jest prawdą, że nie było naruszeń – odpowiada starostwo.
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  WERONIKA SADOWSKA

W tym roku mieszkańcy zgłosili 
492 pomysły, z czego do głosowania 
zatwierdzono 363. Aż 54 z nich doty-
czy regionu radomskiego.

– To tak naprawdę realna szansa, 
żeby mieć wpływ na to, jak wygląda 
nasze najbliższe otoczenie. Każdy 
głos się liczy. Wystarczy wejść na 
stronę bom.mazovia.pl i przejrzeć, 
jakie są projekty. Można się z nimi 
zapoznać; jaki jest cel i do kogo jest 
skierowany dany projekt. No, a póź-
niej wybrać to, co najbardziej nam 
odpowiada – zachęcała w ubiegły 
piątek w Radomiu Magdalena No-
wacka, radna Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

Do podziału jest 30 mln zł, z czego 
w regionie radomskim na realizację 
pomysłów wybranych przez miesz-
kańców przeznaczono 3 mln zł.

Jak co roku wśród zadań znalazły się 
także inicjatywy Mazowieckiego Szpi-
tala Specjalistycznego. – To dwa pro-
jekty. Jeden to wyposażenie i remont 
oddziału rehabilitacji dziennej. Drugi 
wniosek to zagospodarowanie terenu 
wokół SOR-u. Chodzi o alejki, ławeczki 
i plac zabaw, bo mamy też dwa oddziały 
dziecięce. Przedsięwzięcie wyceniliśmy 
na 1,2 mln zł – wyjaśniała Bożenna Pa-
cholczak, prezeska MSS.

Lecznica na Józefowie realizuje za-
dania z Budżetu Obywatelskiego Ma-
zowsza od pierwszej jego edycji. – Do 
tej pory zdobyliśmy 7 mln zł na reali-
zację pomysłów naszych mieszkań-
ców, naszych pacjentów – podkreśla-
ła Bożenna Pacholczak.

W poprzednich latach dzięk i 
BOM w placówce na Józefowie 
zmieniono m.in. zewnętrzne oświe-
tlenie. Obecnie trwają prace przy 
nowej nawierzchni parkingu i chod-
nika przy szpitalu.

Z poprzednich edycji BOM-u sko-
rzystali także radomscy seniorzy. 
W tym roku ponownie na l iście 
znalazł się projekt Radomskie Dni 
Seniora. – Chcielibyśmy w naszych 
programach uwzględnić to, aby-
śmy się jak najwięcej ruszali i spo-
tykali. I to jest nasz cel – chcemy 
wszystkich starszych wyprowadzić 
z domów – przekonywał Jan Grzyb, 
wiceprzewodniczący Radomskiej 
Rady Seniorów.

W BOM-ie znajdują się dwie 
pule – ogólnowojewódzka i podregio-
nalna. Każdy mieszkaniec wojewódz-
twa mazowieckiego może wybrać je-
den projekt z każdej z nich. Wybierać 
mogą także dzieci – w ich imieniu 
głosują rodzice lub opiekunowie. 
Kategorii jest wiele – od ochrony 
zdrowia, sportu, edukacji i kultury, 
przez projekty zielone, inwestycje, 
po aktywizację społeczną.

Projekt „Bohaterowie Gniewoszo-
wa” ma na celu popularyzację wiedzy 
o historii regionu poprzez stworzenie 
edukacyjnej gry planszowej, której 
mechanika pozwoli graczom na inte-
raktywne poznanie wydarzeń i posta-
ci związanych z gminą Gniewoszów. 

Koszt – 30 tys. 400 zł. 
Głosować można także 
na wyjazdy na basen po-
łączone z nauką pływa-
nia. Wniosek zakłada or-
ganizację 20 cyklicznych, 
nieodpłatnych wyjazdów 
na basem wra z z na-
uką pływania dla dzieci 
i młodzieży. 1,2 mln zł 
może kosztować budowa 
nowoczesnej, podświetla-
nej fontanny na Rondzie 
im. Wojska Polskiego 
w Nowym Mieście nad 
Pilicą. Wśród pomysłów 
znalazło się także dopo-
sażenie jednego z przejść 
dla pieszych w Pionkach 
w akty wne znaki D-6 
i montaż dodatkowe-
go oświetlenia (270 tys. 
zł) oraz miejska wigilia 

w Pionkach (238 tys. 500). Między-
narodowe Spotkania z Miniaturową 
Koleją to dwudniowy festiwal skie-
rowany do pasjonatów modelarstwa 
kolejowego oraz wszystkich osób 
poszukujących nieoczywistych form 
spędzania wolnego czasu. Koszt – 200 
tys. zł. Zupełnie innym wydarzeniem 
ma być Festiwal FosaRAP na Zamku 
w Szydłowcu. Ma się skupiać na pro-
mocji kultury hip-hop oraz integracji 
społeczności lokalnej poprzez organi-
zację koncertów, warsztatów i działań 
edukacyjnych. Koszt 220 tys. 500 zł. 
„Mazowieckie dinozaury” – eduka-
cyjny piknik geologiczny na Krakowej 
Górze w Borkowicach to okazja do 
poznania unikatowych tropów dino-

zaurów odkrytych przed czterema laty 
w tym miejscu. Jeśli mieszkańcy za-
głosują, będą stanowiska edukacyjne, 
wspólna zabawa na dechach z udzia-
łem maskotek dinozaurów i konkur-
sy z nagrodami. Koszt – 110 tys. zł. 
Można też poprawić bezpieczeństwo 
pieszych w Jaworze Soleckim (gm. 
Sienno) w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 747 poprzez doświetlenie przejść 
dla pieszych (184 tys. 800 zł) czy przy-
czynić się do budowy tężni solanko-
wej na ul. Kościuszki w Radomiu (995 
tys. zł). Ulica Teatralna natomiast ma 
szansę stać się regionalną w przyszłym 
roku. Jeśli pomysł się spodoba, naj-
lepsze polskie teatry uliczne pokażą 
się nie tylko w Radomiu, ale także 
w Białobrzegach, Kozienicach Lip-
sku, Przysusze, Szydłowcu i Zwoleniu. 
Koszt – 240 tys. zł.

W podregionie radomskim od po-
czątku Budżetu Obywatelskiego Ma-
zowsza zrealizowano już 33 projekty, 
a osiem jest w trakcie.

– Z roku na rok t ych projek-
tów jest coraz więcej i można po-
wiedzieć, że Radom pokazuje, że 
jest najaktywniejszy, jeżeli chodzi 
o BOM. Z roku na rok pobijamy 
kolejne rekordy – mówił Dawid 
Ruszcz yk, dyrektor radomskiej 
delegatury Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Mazowieckie-
go. – Oczywiście, jeżeli ktoś miałby 
problem z oddaniem głosu, to za-
praszam do delegatury przy ul. Ko-
ściuszki 5A, gdzie służymy pomocą.

Mieszkańcy czas na oddanie głosu 
mają do 7 września. Wyniki poznamy 
do 18 września.

Każdy głos się liczy
Tereny zielone przy Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym, Radomskie Dni Godności i Radomskie Dni Seniora, kolejna edycja Ulicy Teatralnej, a także 
Festiwal FosaRAP na Zamku w Szydłowcu, Międzynarodowe Spotkania z Miniaturową Kolejką, miejska wigilia w Pionkach czy fontanny w Nowym Mie-
ście nad Pilicą – w ubiegły piątek ruszyło głosowanie w Budżecie Obywatelskim Mazowsza.
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W ubiegłą środę odbył się końco-
wy odbiór ośmiopiętrowego budynku, 
w którym już niedługo zamieszka 90 
rodzin. Nowe mieszkania mają po-
wierzchnię od 32 do 63 metrów kwa-
dratowych. Ponad połowa z nich to 
mieszkania trzypokojowe. Pięć lokali 
na parterze zostało dostosowanych do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Realizacją inwestycji zajmowała się, 
przypomnijmy, firma Kosonóg Budow-
nictwo, a teren pod blok miasto przeka-
zało jej w listopadzie 2023 roku. Łączny 
koszt budowy to 30 mln zł, z czego 80 
proc. stanowi dofinansowanie z Banku 
Gospodarstwa Krajowego.

– Przypomnę, że budowa mieszkań 

na wynajem to jedna z 25 spraw Rado-
sława Witkowskiego, które przedsta-
wiłem przed wyborami samorządowy-
mi. Równocześnie, wiedząc jak duże 
są potrzeby, przygotowujemy się do re-
alizacji kolejnych tego typu inwestycji. 
W planach mamy budowę mieszkań 
na wynajem przy ul. Warsztatowej. 
Przystąpiliśmy także do spółki SIM 
Mazowsze, która ma w planach bu-
dowę mieszkań przy ul. Fundowicza. 
Z kolei spółka Administrator przygo-
towuje się do budowy bloku przy ul. 
Józefowskiej – wylicza prezydent Ra-
dosław Witkowski.

CT

Nowy blok
na Michałowie

Zakończyła się budowa bloku z mieszkaniami na wynajem u zbiegu ulicy 
Łokietka i Piastowskiej na Michałowie.

R E K L A M A

Do zdarzenia doszło 25 lipca na 
mało uczęszczanej drodze w Laso-
polu (gm. Chynów). Ok. godz. 22 
jadący tamtędy na rowerze świadek 
zauważył wysoki ogień. Okazało 
się, że w płomieniach leży ciało 
mężczyzny. W pobliżu zaparkowa-
ny był samochód terenowy, który 
oddalił się nagle bez włączonych 
świateł. Wezwane na miejsce służ-
by ratunkowe nie zdołały uratować 
życia mężczyźnie.

 Na podstawie numerów reje-
stracyjnych funkcjonariusze po-
licji zidentyfikowali pojazd i jego 
właściciela. Udali się do miejsco-
wości Przypki w gminie Tarczyn, 
do zabudowań miejscowej pleba-
nii, gdzie zatrzymali Mirosława 
M., proboszcza parafi i – mówi 
prokurator Aneta Góźdź, rzecz-

niczka Prokuratury Okręgowej 
w Radomiu.

Zmarłym okazał się 68-letni 
Anatol Cz. – bezdomny, dobrze 
znany sprawcy. Przyczyną zgonu 
68-latka stały się oparzenia obej-
mujące 80 proc. powierzchni ciała. 
Zmarły miał także obrażenia gło-
wy, zadane „ciężkim narzędziem 
o zaostrzonej krawędzi”.

Śledztwo w sprawie zabójstwa 
w Lasopolu prowadzi Prokuratu-
ra Rejonowa w Grójcu. – Przesłu-
chany w charakterze podejrzanego 
Mirosław M. przyznał się do zarzu-
conego mu czynu i złożył wyjaśnie-
nia. Wyraził też żal z powodu tego, 
co się stało. Nie zaprzeczył, że udał 
się wraz z Anatolem Cz. swoim sa-
mochodem do miejscowości Laso-
pole, gdzie na drodze dyskutowali 

o mieszkaniu dla pokrzywdzone-
go i jego lokalizacji. Zapewnienia 
tego mieszkania domagał się po-
krzywdzony. Obu mężczyzn łączyła 
umowa darowizny, na mocy której 
Mirosław M. zobowiązał się do 
dożywotniej pomocy i opieki nad 
Anatolem Cz. – tłumaczy proku-
rator Aneta Góźdź. – Podejrzany 
zadał pokrzywdzonemu uderzenia 
w głowę siekierą, po czym oblał 
jego ciało łatwopalną substancją 
i podpalił. Gdy zauważył światła 
roweru, odjechał.

Mirosław M. usłyszał zarzut 
zabójstwa ze szczególnym okru-
cieństwem. Sąd zdecydował o jego 
tymczasowym, na trzy miesiące, 
aresztowaniu. Grozi mu od 15 lat 
do dożywocia.

NIKA

Zbrodnia w Lasopolu
Zarzut zabójstwa ze szczególnym okrucieństwem usłyszał proboszcz jednej z parafii w gminie Tarczyn, który 
najpierw zadał swojemu znajomemu kilka ciosów siekierą w głowę, a potem oblałgo benzyną i podpalił.
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„Lato w mieście nie musi być nud-
ne” – mówi Katarzyna Jagiełło z Re-
sursy Obywatelskiej i zapowiada, 
jakie wakacyjne atrakcje czekają na 
radomskim Rynku.

Dlaczego w najbliższą niedzielę 
warto odwiedzić Rynek? 

Jak co roku, w wakacje, Resursa 
Obywatelska organizuje cykl pikni-
ków rodzinnych Niedziele na Rynku. 
Chcemy pokazać, że lato w mieście 
nie musi być nudne i stworzyć prze-
strzeń dla dzieci i młodzieży, w któ-
rej będzie można naprawdę dobrze 
się bawić, a przy okazji dowiedzieć 
się czegoś o samym Radomiu i jego 
historii. Każda Niedziela na Rynku 
wzbogacona jest bowiem o walor 
edukacyjny.

Jesteśmy na półmetku tegorocz-
nych atrakcji. Czego jeszcze może-
my się spodziewać?

Motywem przewodnim pikników 
rodzinnych są tym razem podróże 
i różne formy spędzania wolne-
go czasu. Za nami wydarzenia po-
święcone aktywnościom pieszym, 
rowerowym i motocyklowym. Nad-
chodząca niedziela, 3 sierpnia, prze-
biegnie pod znakiem wodnych po-
dróży. Nie zabraknie więc różnego 
rodzaju atrakcji z tym związanych, 
a dobrej zabawie towarzyszyć będą 
pokazy naukowe i warsztaty. Ponad-
to w programie pokaz sprzętu wod-
nego i warsztaty dotyczące przygo-
towania do morskich wypraw. Trzeba 
podkreślić, że priorytetem Resursy 
jest nie tylko zapewnienie wakacyj-
nych atrakcji, ale też popularyzacja 
wiedzy o bezpieczeństwie. Rower, 
motocykl, kajak – posługiwanie się 
nimi wymaga znajomości określo-
nych procedur.

Są też dodatkowe propoz ycje 
spędzenia wolnego czasu?

Ocz y wiście, podczas każdego 
z naszych wydarzeń można spotkać 
ciekawych wystawców i wziąć udział 
w różnorodnych zajęciach. Jedną 
z propozycji jest gra polegająca na 

zbieraniu naklejek. Aby je otrzymać, 
należ y odwiedzić poszczególne 
miejsca na mapie radomskiego Ryn-
ku lub wykonać określone zadania. 
Każdy, kto skompletuje wszystkie 
naklejki, otrzyma nagrodę. Serdecz-
nie zapraszamy wszystkich chętnych 
do wspólnej zabawy.

Każda z Niedziel na Rynku ma tak-
że swojego bohatera…

Ta k ,  s ą  t o  o s o b y  z w i ą z a n e 
z naszym miastem i bezpośrednio 
z tematem wydarzenia. W najbliż-
szą niedzielę przybliżymy postać 
Edmunda Kryzy, radomianina, który 
zasłynął tworzeniem niezwykłych 
przedmiotów. Kilka z nich trafiło 
do Księgi Rekordów Guinnessa, jak 
choćby damski pantofelek mierzą-
cy 186 cm długości i 112 cm wy-
sokości. Wybudowany przez niego 
z 1500 plastikowych butelek statek 
mierzył z kolei 8,5 m długości i 3,5 
m szerokości.

Jakie atrakcje cieszą się najwięk-
szą popularnością?

Podc zas tegoroc znych pikni -
ków na Rynku nie brakuje dużych 
atrakcji w postaci ogromnego toru 
przeszkód czy miasteczka ruchu 
drogowego. W najbliższą niedzielę 
najmłodsi spróbują za wszelką cenę 
utrzymać się na zakręconym delfi-
nie. Prawdziwym przebojem okaza-

ła się ścieżka sensoryczna, po której 
można wędrować bosymi stopami. 
Jest też stoisko Resursy, przy któ-
rym można pograć w ogromne gry 
planszowe czy pobawić się z anima-
torami.

Co w tym czasie robią rodzice?
Przede wszystkim sami chętnie 

korzystają z różnych atrakcji. Po-
przednie Niedziele na Rynku dowio-
dły, że także dorośli świetnie bawili 
się na dmuchańcach czy próbowali 
spacerować po rozżarzonych wę-
glach. Nie brakuje też warsztatów 
przeznaczonych dla starszych od-
biorców, jak chociażby treningi zum-
by i nordic walking, które cieszyły 
się bardzo dużą popularnością. Do-
rośli mogą też odpocząć w cieniu 
drzew na naszych leżakach. 

K i e d y o d b ę d z i e s i ę os t a t n i a 
w tym roku Niedziela na Rynku?

W ostatni dzień wakacji, 31 sierp-
nia. W związku z zaplanowanymi 
na ten dzień pokazami lotniczymi 
Air Show, planujemy – dosłownie 
i w przenośni – wzbić się w powie-
trze. Na Rynku pojawi się karuzela. 
Będzie również okazja do wzięcia 
udziału w elektryzujących warszta-
tach oraz pokazie naukowym pod 
hasłem „Opowieść o powietrzu” 

w wykonaniu Heweliuszy Nauki. 
W programie wydarzenia znajdą się 
gry i zabawy nawiązujące do tema-
tyki związanej z podróżami. Jedną 
z wielu atrakcji będzie także wspi-
naczka po skrzynkach, czyli wcho-
dzenie na kolejne poziomy wieży. 
O tym, jak wysoko uda się wejść, 
decydują sami uczestnicy. Na Rynku 
pojawi się również ścianka wspi-
naczkowa.

Pikniki rodzinne to jednak nie 
jedyny powód, dla którego warto 
odwiedzić radomski Rynek. Mam tu 
na myśli wystawę „121. przygoda 
Koziołka Matołka”.

Tak, w Kamienicy Deskurów, tuż 
obok głównych atrakcji Niedziel na 
Rynku, dostępna jest interaktywna 
ekspozycja, której bohaterem jest 
kultowy bohater polskiego komik-
su i animacji. Mamy już duży odzew 
ze strony rodziców, których dzieci 
pokochały tę wystawę. W założeniu 
przypomina ona historię opisaną 
przez Kornela Makuszyńskiego, po-
przez różnorodne eksponaty: ory-
ginalne plansze z komiksów, figur-
ki, scenopisy z bajek czy gadżety, 
natomiast formalnie zamienia się 
w ogromną grę planszową. Wystawa 
łączy walory edukacyjne i senty-
mentalne.

Na czym polega gra?
Uczestnicy sami wcielają się w rolę 

Koziołka Matołka. Dzieci rzucają 
wielką kostką i przesuwają ogrom-
ne pionki, przeżywając kolejną, ty-
tułową „121. przygodę”. Po drodze 
czekają je różnorodne zadania, m.in. 
łowienie ryb czy rozwiązywanie pro-
stych łamigłówek. Najwięcej frajdy 
dostarcza jednak przejście całej gry, 
bowiem na mecie na najmłodszych 
czeka plac zabaw. I tak naprawdę to 
właśnie on cieszy się największą po-
pularnością. 

Kiedy można odwiedzić wystawę? 
Oczywiście w najbliższą niedzielę, 

kiedy Rynek będzie tętnił dobrą za-
bawą, można także wejść do budyn-
ku Kamienicy Deskurów i zobaczyć 
ekspozycję. Ale wszystkich chęt-
nych zapraszamy także w tygodniu, 
bo wystawa czynna jest do końca 
października. 

Dziękujemy za rozmowę i zapra-
szamy serdecznie wszystkich rado-
mian na pikniki rodzinne Niedziele 
na Rynku, które odbędą się 3 i 31 
sierpnia w godzinach 14.00-19.00 
oraz na wystawę „121. przygoda Ko-
ziołka Matołka” dostępną w Kamie-
nicy Deskurów. Można ją zwiedzać 
od poniedziałku do piątku i w nie-
dziele do 10:00 do18:00. 

Niedziele na Rynku i wystawa o Koziołku Matołku, 
czyli letnia zabawa w centrum Radomia
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  ZUZANNA MARKIEWICZ

– Wielki Festiwal w Dechę - od 
dawna szykowany, przygotowywany 
przez różnego rodzaju organizacje, 
nasze instytucje gminne, poszczegól-
nych partnerów. Cieszymy się bardzo, 
że dzisiaj mamy tak dużo gości – po-
wiedział nam Karol Burek, wójt gmi-
ny Rzeczniów. – To jest wielka radość 
dla mnie jako wójta, że mieszkańcy 
lubią tego typu wydarzenia i chcą 
w nich uczestniczyć.

Program muzyczny był wyjątkowo 
bogaty. Już od godz. 14 na scenie pre-
zentowali się artyści, którzy porwali 
tłumy do wspólnej zabawy. Kapela 
Stąporkowska rozgrzała publiczność 
ludowymi i folkowymi rytmami, a ze-
spół Baciary wprowadził na scenę gó-
ralską energię i taneczny klimat. Póź-
nym popołudniem sceną zawładnęła 
dobrze znana grupa MIG, serwując 
porcję przebojowego disco polo. 
Prawdziwe muzyczne szaleństwo roz-
poczęło się jednak wieczorem wraz 
z występem Mr. President, znanego 
m.in. z hitu „Coco Jambo” i Rui Car-
losa Ferreiry – byłego wokalisty Bad 
Boys Blue. Publiczność nie kryła eu-
forii, a wspólne śpiewanie przebojów 
z lat 90. było jednym z najmocniej-
szych punktów festiwalu.

Nie tylko scena tętniła życiem. 
Organizatorzy zadbali o l iczne 
atrakcje towarzyszące, dzięki któ-
rym każdy, bez względu na wiek, 
mógł znaleźć coś dla siebie. Na 
najmłodszych czekała strefa dmu-
chańców i wesołe miasteczko. Nieco 
starsi mogli odbyć lot helikopterem, 
z którego można było podziwiać 
malownicze okolice Rzeczniowa.

Ogromnym zainteresowaniem cie-
szyła się także bogata strefa gastro-
nomiczna. Pachniało grillem, swojską 
kiełbasą i domowymi wypiekami. Sto-
iska Kół Gospodyń Wiejskich kusiły 
pierogami, chlebem ze smalcem i tra-
dycyjnymi ciastami.

Na zakończenie wieczoru potań-
cówkę na dechach poprowadził DJ 
Dziekan i zespół CDN.

Wydarzenie, zorganizowane przez 
gminę Rzeczniów pod patronatem 
samorządu województwa mazowiec-
kiego, przyciągnęło rekordową liczbę 
uczestników i bez wątpienia zapisze 
się na długo w pamięci mieszkańców. 
Rzeczniów po raz kolejny udowod-
nił, że potrafi rozkręcić lato z rozma-

chem – na festiwalowy teren zjechali 
ludzie z całego regionu, by wspólnie 

bawić się, tańczyć i cieszyć letnim kli-
matem.

Zabujaj się w Rzeczniowie
Muzyka, zabawa i dobra energia – tak w skrócie można podsumować kolejną edycję „Festiwalu w Dechę. Zabujaj się w Rzeczniowie”, który odbył się 
w minioną niedzielę. Tysiące osób nie tylko z powiatu lipskiego, ale z całego regionu zjechały na teren festiwalowy, by wspólnie bawić się przy najwięk-
szych hitach, smakować regionalne potrawy i korzystać z licznych atrakcji.
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Na tropach kultury

Kino w Zwoleniu zostało urucho-
mione 8 grudnia 1929 roku. Dziś jest 
częścią zwoleńskiego Domu Kultury, 
a mieści się w zabytkowym budynku 
przy al. Jana Pawła II.

Siedem lat temu pochodzący 
z 1925 roku budynek został rozbudo-
wany, wyremontowany i wyposażony 

w nowoczesne urządzenia. Jego po-
wierzchnia zwiększyła się o 20 proc. 
Obiekt zyskał nowy dach i elewację, 
a wnętrza zmodernizowano i przysto-
sowano do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami. Na parterze mieści 
się sala widowiskowa i sala prób, 
pokój biurowy, sanitariaty oraz po-
mieszczenia techniczne i gospodar-
cze, a na piętrze kabina projekcyjna 
i pomieszczenia techniczne.

W ramach projektu rozebrano 
ponadto przybudówkę, wymieniono 
więźbę dachową, wzmocniono ścia-
nę frontową. Przeprowadzony został 
także remont wszystkich instalacji, 
wymieniono okna i drzwi, a cały bu-
dynek został docieplony. Sala kino-
wo-widowiskowa zyskała najwyższej 

jakości sprzęt kinotechniczny oraz 
nowoczesne systemy oświetleniowe 
i elektroakustyczne.

Projekt „Wzrost dostępności oraz 
rozwój zasobów kulturowych poprzez 
rozbudowę i przebudowę zabytkowe-
go kina »Świt« w Zwoleniu” został 
dofinansowany z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego kwotą ponad 
4 mln 518 tys. zł. Budżet państwa do-
łożył do przedsięwzięcia 847 tys. zł. 

Całkowita wartość projektu to 6 mln 
31 tys. 565 zł i 36 gr.

W wyremontowanej sali widowi-
skowej mają miejsce nie tylko pro-
jekcje filmów, ale także rozmaite 
wydarzenia kulturalne, koncerty 
i pokazy. Swoją siedzibę ma tu Mło-
dzieżowa Orkiestra Dęta Miasta 
Zwolenia, odbywają się także zaję-
cia zespołów tanecznych. W lipcu 
ubiegłego roku kino zyskało barek, 
więc na projekcję można zabrać 
przekąskę i coś do picia.

„Nasza sala kinowa mieści 191 
osób i jest wyposażona w system 
3D oraz doskonałe nagłośnienie, 
co sprawia, że każda projekcja sta-
je się niezapomnianym doświad-
czeniem” – czytamy na stronie 
kina. – „Kino Świt to także idealne 
miejsce do wynajmu na różnego 
rodzaju wydarzenia. W budynku 
znajdują się m.in. przestronna sala 
kinowa, przytulne foyer z barkiem 
i kasą, nowoczesna kabina projek-
cyjna, garderoba, reżyserka, sala 
ćwiczeń dla orkiestry i zaplecze 
techniczne. To wszystko sprawia, że 
nasza przestrzeń doskonale spraw-
dzi się przy organizacji koncertów, 
konferencji oraz wydarzeń teatral-
nych i kabaretowych. Kino Świt to 
miejsce spotkań artystów, edukato-
rów, firm oraz widzów, którzy cenią 
sobie wyjątkową atmosferę”.

Niedługo kino Świt świętować bę-
dzie stulecie, ale i podczas 95. uro-
dzin placówki bawiono się świetnie. 
W wypełnionej – nie tylko miesz-
kańcami Zwolenia – po brzegi sali 
wystąpił Paweł Domagała – aktor, 
piosenkarz i muzyk.

Również w wakacje kino tętni 
życiem. Przygotowano m.in. poran-
ki dla najmłodszych mieszkańców 
Zwolenia.

NIKA

Kino Świt

Zwoleń

Wypożyczamy w nich książki, chodzimy na wystawy czy koncerty albo uczestniczymy w organizowanych przez nie 
wydarzeniach. Instytucje kultury w swoim mieście mógłby zapewne wymienić każdy mieszkaniec, ale czy znamy 
je naprawdę? W cyklu „Na tropach kultury” przybliżamy historie placówek kultury z regionu radomskiego, prezen-
tujemy ich zbiory i opisujemy najważniejsze z organizowanych przez nie wydarzeń.

Spacerkiem po mieście
Spółdzielnia Pracy Obuwia
i Wyrobów Skórzanych „Przodownik”

Firma powstała w 1949 roku. Zajmowała się produkcją przede wszyst-
kim butów ze skórzanych odpadów. W 1951 roku otrzymała pomieszcze-
nia przy ul. Dębowej 26, w których wcześniej urzędowała Robotnicza 
Spółdzielnia Pracy „Sport”. W 1956 roku SP zastrzegła w Urzędzie Pa-
tentowym (być może także wtedy 
go stworzyła) swój znak towaro-
wy. Poza obuwiem wytwarzała 
wtedy „obcasy słupkowe damskie 
skórzane”, tornistry, teczki i tor-
by dla listonoszy.

Buty stanowiły aż do 1970 
roku główny profi l produkcji 
Przodownika. Szyte były ręcznie, 
a połowę spółdzielnia eksporto-
wała, nie tylko do krajów demo-
kracji ludowej. Na początku lat 
70. przeniosła się z ul. Dębowej 
na ul. Dzierżyńskiego 134 (obec-
nie ul. Limanowskiego). Przepro-
wadzka miała zapewne związek 
z rozszerzeniem produkcji. Pra-
cownicy SP „Przodownik” szyli odtąd także odzież skórzaną i skóropo-
dobną, rękawiczki i akcesoria samochodowe, np. pokrowce na siedzenia.

Transformacja ustrojowa i gospodarcza w Polsce okazała się dla Spół-
dzielni Pracy Obuwia i Wyrobów Skórzanych „Przodownik” bardzo nie-
korzystna. W połowie lat 90. firma została zlikwidowana, a 24 listopada 
1999 roku wykreślono ją z rejestru handlowego.

NIKA 

Na podstawie informacji zawartych w „Encyklopedii Radomia. Nowe 
wydanie” Jerzego Sekulskiego, Radom 2012
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Pod koniec lat osiemdziesiątych 
XIX wieku rejent Włodzimierz Kul-
czycki kupił od małżonków Giery-
czów i Zilbergów dużą działkę przy 
ul. Szerokiej (obecnie ul. Piłsud-
skiego 12). W 1892 roku postawił 
na niej – w głębi posesji, w sporym 
oddaleniu od ulicy – parterową wil-
lę. Nieznany nam architekt budując 
dom Kulczyckiego nawiązał do wło-
skiej architektury podmiejskiej epo-

ki renesansu i polskiej architektury 
dworkowej. Fasadę zdobi, wykonany 
w stiuku, fryz girlandowy; bogato 
dekorowane są też okna. Wyjątkowo 
okazałe zaprojektowano wejście do 
willi – mamy tu czterokolumnowy 
portyk w porządku korynckim; na 
kolumnach wspiera się taras. Nad 
oryginalnymi, rzeźbionymi drzwia-
mi znajduje się nadświetle ozdobione 
kutą kratą z monogramem pierwsze-

go właściciela budynku – WK i ro-
kiem budowy.

Willa wraz z ogrodem została 
otoczona solidnym ogrodzeniem 
z żeliwnych prętów, z piękną, kutą 
bramą i dwiema furtkami.

Nie wiemy, dlaczego nowy dom tak 
szybko przestał cieszyć właścicieli. 
Już w 1896 roku willę od Kulczyckie-
go kupił Bank Handlowy w Łodzi. Od 
strony południowej dostawiono do 

niej  pięcioosiowe skrzydło o takim 
samym wystroju elewacji. Jego fasa-
dę budowniczowie ozdobili dwoma 
szczytami i ażurowym, secesyjnym 
balkonem. W 1898 roku otwarto 
w budynku oddział BH.

Kiedy Bank Handlowy się z ul. 
Szerokiej 12 wyprowadził, willa 
Kulczyckiego nadal służyła ra-
domianom. Mieściła się tu m.in. 
sześcioklasowa Prywatna Szkoła 

Podstawowa im. Józefa Piłsud-
skiego; swoją siedzibę miała tak-
że Polska Macierz Szkolna, Kasa 
Chorych czy redakcja „Ziemi Ra-
domskiej”. Od stycznia 1934 do 
kwietnia 1938 roku funkcjonowa-
ły pod tym adresem biura ubez-
pieczalni społecznej.

W czasie II wojny światowej 
Niemcy postanowili przeznaczyć 
obiekt na centralę telefoniczną. 
Nadbudowali willę czymś w ro-
dzaju półpiętra, niepowiązanego 
architektonicznie z całością bu-
dynku. Przy okazji zniszczyli bez-
powrotnie tralkową attykę portyku. 
W małych, niskich pokoikach po 
obu stronach korytarza mieszkały 
telefonistki. Na parterze zaś mieści-
ły się wojskowe urządzenia poczto-
we i prawdopodobnie radiowe.

W 1945 roku nieruchomość zo-
stała przejęta przez Skarb Państwa. 
W budynku umieszczono w nim 
miejskie muzeum. To wtedy po-
wstała, od strony wschodniej, część 
magazynowa.

Willa Włodzimierza Kulczyc-
kiego wpisana została do rejestru 
zabytków w styczniu 1984 roku, 
ogród – dziewięć lat później.

W latach 1992-1999 przy ul. 
Piłsudskiego 12 mieściła się Wo-
jewódzka Biblioteka Publiczna. 
Po likwidacji województwa ra-
domskiego obiekt stał się siedzibą 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
Józefa i Andrzeja Załuskich.

Od kilku lat neorenesansowy 
budynek – przy wsparciu miasta, 
wojewódzkiego konserwatora za-
bytków i samorządu województwa 
m a z o w i e c k i e -
go – jest remon-
towany. Najpierw 
naprawiono dach 
i schody, odno-
w ion a  z o s t a ł a 
także elewacja. 
P o t e m  t r z e b a 
było zająć się , 
także zaby tko-
w ym, ogrodze-
n iem; pod mu-
rówka była już 
w takim stanie, 
ż e  z a c z y n a ł a 
z a g r a ż a ć  b e z -
p i e c z e ń s t w u 
przechodniów. 
O d r e s t a u r o -
wano część za-
chodnią, bo na 
całość zabrakło 
pieniędzy. Z po-
mocą przyszedł 
jeden z progra-
mów samorządu 
w o j e w ó d z t w a 

mazowieckiego – „Mazowsze dla 
zabytków 2023”. Zadanie „Remont 

fragmentu ogrodzenia Miejskiej 
Biblioteki Publicznej od ul. Piłsud-
skiego w Radomiu”, którego cał-
kowity koszt 
w yniósł 177 
t y s .  5 2 2  z ł 
i 90 gr, został 
dof i n a n s o -
wany przez 
s a m o r z ą d 
M a z o w s z a 
kwotą 88 tys. 
761 zł i 45 gr.

Prace pro-
w a d z o n o 
w sier pn iu, 
w r z e ś n i u 
i październiku 
2023 roku. Trzeba było pewne frag-
menty przemurować, część podmu-

rówki wzmocnić, uzupełnić ubytki 
i wymienić zniszczone tynki. Zadanie 

objęło też konserwację kamiennych 
i metalowych elementów ogrodzenia.

Prace były prowadzone pod nad-
zorem kon-
serwatora za-
bytków.

W  t e j 
chwili trwa 
r e n o w a c j a 
ściany pół-
nocnej MBP; 
w c z e ś n i e j 
w y b u r z o -
n a  z o s t a ł a 
s t o j ą c a  t u 
przybudów-
k a .  K o s z t 
remontu to 

300 tys. zł i powinien zakończyć 
się do 30 września.

Historia jednej willi
Swoją siedzibę miał tu swego czasu oddział Banku Handlowego w Łodzi, szkoła podstawowa, Kasa Cho-
rych i redakcja „Ziemi Radomskiej”. W czasie okupacji rezydowały w budynku niemieckie telefonistki, po 
wojnie zaś willę Kulczyckiego objęło we władanie miejskie muzeum. Dzisiaj przy ul. Piłsudskiego 12 mieści 
się Miejska Biblioteka Publiczna. Od kilku lat zabytek jest remontowany.

Artykuł sfinansowany ze środków
Samorządu Województwa Mazowieckiego

Zdjęcia: Szymon Wykrota



PIĄTEK – CZWARTEK 1-7 SIERPNIA 202510 PO GODZINACH

Sudoku Celem gry jest uzupełnienie pozostałych pól planszy cyframi od 1 do 9 (po jednej cyfrze w każdym 
polu). Każda z wpisywanych cyfr może wystąpić tylko raz w każdym z wierszy, kolumn i obszarów.

Z pożółkłych szpalt
Nadużycia przy 

budowie gmachów 
Radomskiej Dyrekcji
Kolejowej w Chełmie

Warszawa, 19.VII (tel. wł.). W dniu 23 
b. m. wyjeżdża do Chelma specjalna ko-
misja dla zbadania sprawy nadużyć przy 
budowie gmachów Radomskiej Dyrekcji 
Kolejowej.

Komisja zabawi w Chelmie 2 – 3 dni.
Słowo nr 165, 
20 lipca 1930

Teatr w synagodze
RYGA. Prezydjum WCK’a ukraińskie-

go uchwaliło zamknąć główną synagogę 
w Kijowie. Uchwałę powzięto na wnio-
sek miejscowej organizacji bezbożników, 
która postanowiła w pomieszczeniach 
synagogi urządzić teatr komunistyczny 
dla dzieci.

Ziemia Radomska nr 174, 
1 sierpnia 1931

Schwytanie złodziejaszków
Schwytano zawodowego złodziejaszka 

Henryka Mazura (Wesoła 31) u którego 
przy rewizji osobistej znaleziono sadło 
skradzione w sklepie Marji Skorży (Sło-
wackiego 8), i syfon należący do Jankla 
Waksberga (Nowogrodzka 20). Przeka-
zano go do dyspozycji sądu grodzkiego.

Wykryto sprawcę kradzieży narzę-
dzi ślusarskich na szkodę: Karola Ci-
pola. Złodziejem okazał się Zygmunt 
Stępień (Spokojna 10), od którego 
część narzędzi odebrano. 

Ziemia Radomska nr 176, 
4 sierpnia 1932

Dobra gospodyni
Placek z czereśniami i wiśniami

Ćwierć kilo cukru utrzeć z 4 żółtkami, 
dodać trochę wanilji, ćwierć kilo mąki, 
odrobinę sody oczyszczanej (na koniec 
noża), wymieszać, włożyć do formy 
i piec na rumiano, posypawszy czere-
śniami. Wiśnie lepiej przedtem usmażyć 
jak na kompot i po odlaniu soku układać 
na cieście.

Jak zużytkować pozostałe
białka?

Zapobiegliwa gospodyni nie wyrzuca 
nigdy białek od jaj, ale zużytkowuje je na 

smaczną leguminę. (W chłodzie mogą 
utrzymać się świeżo przez parę dni). 
Gdy się ich nazbiera więcej, ubija się 
je na gęstą pianę. Zagotować około 3 
szklanek mleka ocukrzonego do smaku 
z wanilją, nabierać pianę na łyżkę sto-
łową i kłaść na gotujące się mleko, po-
dobnie jak kluski. Jak się podniosą, wy-
bierać na półmisek i układać jak kluski.

Osobno utrzeć 3 żółtka z cukrem do 
białości i gęstości, dodając łyżeczkę od 
kawy mąki i mieszając w cieple, najlepiej 
na brzegu płyty kuchennej, zalać mle-
kiem, pozostałam od gotowania kluseczek 
z białka i mieszać aż zgęstnieje. Kremem 
tym zalać kluseczki i podać zimne.

Ziemia Radomska nr 156, 
12 lipca 1933

Do Rejowa
Celem wzmożenia ruchu turystycz-

nego, Dyrekcja Kolei Państwowych 
w Radomiu zorganizowała w dniu 30 b. 
m. pociąg kąpielowy do Rejowa. Duże 
uznanie z jakiem się zorganizowanie 
tego pociągu spotkało u wycieczkowi-
czów spowodowało, że Dyrekcja P. K. P. 
w Radomiu organizuje w dniu 6 sierp-
nia pociąg kąpielowy z Kielc i Radomia 
do Rejowa.

Pociąg z Radomia odjedzie o godz. 
8.30, z Kielc o godz. 7-ej.

Powrót nastąpi o godz. 20-ej do Rado-
mia i o godz. 20.30 do Kielc.

Cena biletu w obie strony wynosi 
2 zł. 80 gr. Uczestnicy wycieczki opła-
cają 20 gr. za wstęp do przystani i mają 
do dyspozycji salę dancingową, stoliki 
bridżowe, plażę, łódki, kajaki i łodzie 
żaglowe.

Ziemia Radomska nr 176, 
4 sierpnia 1933

Uwadze władz sanitarnych
Władze sanitarne winny zwrócić 

uwagę na cukierki bez opakowania, któ-
re sprzedawane są na ulicach. Słodycze 
te leżą cały dzień w brudnych koszy-
kach lub deskach, kurz zaś uliczny przy-
sypuje je. Tego rodzaju łakocie, łatwo 
mogą być rozsadnikiem chorób.

Ziemia Radomska nr 177, 
5 sierpnia 1934

Źródło: Radomska Biblioteka Cyfrowa

Projekty specjalne
Harry Potter: Mini Maraton, cz. 
5, 6 (2D/dubbing - od 15 lat) – 1.08, 
godz. 20.00
Helios na Scenie: BTS Army: 
Forever We Young (2D/napisy - 
od 10 lat) – 2.08, godz. 16.00
Filmowe Poranki: Bing, cz. 5 
(2D/dubbing - b.o.) - 3.08, godz. 
10.30
Kino Konesera: Diva Futura 
(2D/napisy - od 15 lat) – 4.08, godz. 
18.00
Kultura Dostępna: Pani od pol-
skiego (2D/PL - od 15 lat) – 7.08, 
godz. 18.00

Przedpremiera
O psie, który jeździł koleją 2 
(2D/PL - od 7 lat)

Premiery
Pan Wilk i spółka 2 (2D/dubbing, 
2D/ dubbing UA - od 7 lat)
Naga broń (2D/napisy - od 13 lat)
Życie Chucka (2D/napisy - od 15 
lat)

Pozostałe tytuły
Fantastyczna 4: Pierwsze kroki 
(2D/dubbing, 2D/ATMOS dubbing, 
2D/napisy- od 13 lat)
Vinci 2 (2D/PL - od 13 lat)
Smerfy. Wielki film (2D/dubbing 
- od 6 lat)
Superman (2D/napisy - od 13 lat)
Jurassic World: Odrodzenie 
(2D/dubbing - od 13 lat)
F1 (2D/ATMOS napisy, 2D/napisy - 
od 15 lat)
Elio (2D/dubbing - od 6 lat)

Nadejście kolejnego letniego mie-
siąca zwiastuje liczne premiery go-
rących nowości. W nadchodzącym 
tygodniu będą to: animacja „Pan 
Wilk i spółka 2”, komedia „Naga 
broń” w nowej odsłonie oraz 
adaptacja prozy Stephena Kinga 
„Życie Chucka”. Helios zaprasza 
również na przedpremierowe se-
anse polskiego hitu „O psie, który 
jeździł koleją 2” i minimaraton 
z filmami o Harrym Potterze.

1 - 2 VIII (piątek - sobota)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.45 – Filmy dla dzieci – HONEY, familijny, Dania, dubbing, od 10 lat (premiera) 
KS, N
16.30 – KWIAT OŚMIU GÓR, dokumentalny, Włochy, Belgia, od 13 lat (premiera)
18.00 – VINCI 2, sensacyjny, komedia, Polska, od 15 lat 
20.15 – ŻYCIE CHUCKA, dramat, sci-fi , USA, od 15 lat (premiera)  N

3 VIII (niedziela)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.30 – Filmy dla dzieci – HONEY, familijny, Dania, dubbing, od 10 lat (premiera) 
KS, N
16.15 – ŻYCIE CHUCKA, dramat, sci-fi , USA, od 15 lat (premiera)  N
18.15 – KWIAT OŚMIU GÓR, dokumentalny, Włochy, Belgia, od 13 lat (premiera)
20.00 – VINCI 2, sensacyjny, komedia, Polska, od 15 lat 

4 VIII (poniedziałek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
12.45 – Filmy dla dzieci – HONEY, familijny, Dania, dubbing, od 10 lat (premiera) 
KS, N
14.30 – KWIAT OŚMIU GÓR, dokumentalny, Włochy, Belgia, od 13 lat (premiera)
16.00 – VINCI 2, sensacyjny, komedia, Polska, od 15 lat 
18.15 – 20 lat PISF – Przeżyj to w kinie – NIEBEZPIECZNI DŻENTELMENI, komedia, 
kryminał, Polska, od 15 lat 
20.15 – ŻYCIE CHUCKA, dramat, sci-fi , USA, od 15 lat (premiera)  N

5 VIII (wtorek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.45 – Filmy dla dzieci – HONEY, familijny, Dania, dubbing, od 10 lat (premiera) 
KS, N
16.30 – KWIAT OŚMIU GÓR, dokumentalny, Włochy, Belgia, od 13 lat (premiera)
18.00 – VINCI 2, sensacyjny, komedia, Polska, od 15 lat 
20.15 – ŻYCIE CHUCKA, dramat, sci-fi , USA, od 15 lat (premiera)  N

6 VIII (środa)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.45 – Filmy dla dzieci – HONEY, familijny, Dania, dubbing, od 10 lat (premiera) 
KS, N
16.30 – KWIAT OŚMIU GÓR, dokumentalny, Włochy, Belgia, od 13 lat (premiera)
18.15 – ŻYCIE CHUCKA, dramat, sci-fi , USA, od 15 lat (premiera)  N
20.15 – VINCI 2, sensacyjny, komedia, Polska, od 15 lat 

7 VIII (czwartek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.15 – Filmy dla dzieci – HONEY, familijny, Dania, dubbing, od 10 lat (ostatni 
dzień) KS, N
16.00 – VINCI 2, sensacyjny, komedia, Polska, od 15 lat (ostatni dzień)
18.15 – ŻYCIE CHUCKA, dramat, sci-fi , USA, od 15 lat (ostatni dzień) N
20.15 – KWIAT OŚMIU GÓR, dokumentalny, Włochy, Belgia, od 13 lat (ostatni 
dzień)

Informacje pod nr tel. (48) 383 60 77, (48) 386 16 60, a także na stronie interne-
towej www.mcswelektrownia.pl 
KS – fi lmy dostępne w ramach programu Kulturalna Szkoła Na Mazowszu.
N – fi lmy dostępne w ramach programu Wspomaganie Osób Niepełnosprawnych 
Na Mazowszu.
Kontakt
tel. +48 383 60 77, +48 386 16 60  |  kasa@mcswelektrownia.pl
Godziny otwarcia
Pół godziny przed pierwszym seansem do rozpoczęcia ostatniego sean-
su 
Ceny biletów
tani poniedziałek – 15 zł 
wtorek–czwartek – 19 zł
piątek–niedziela – 23 zł
bilet grupowy (powyżej 5 osób w dowolny dzień) – 17 zł 
fi lmy dla dzieci – 17 zł
bilet grupowy dla dzieci (powyżej 5 osób w dowolny dzień) – 15 zł 
pokazy przedpremierowe (bez względu na dzień i formę prezentacji) 
– 26 zł 
Sztuka na Ekranie – pokazy specjalne – 30 zł 
DKF – karnet na trzy dowolnie wybrane fi lmy – 39 zł
DKF – 1 fi lm – 15 zł (poniedziałek)

KALENDARZ PROJEKCJI
1 VIII - 7 VIII 2025

R E K L A M A
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Na najwyższym stopniu podium 
w biegu na 400 metrów przez płotki 
stanęła Wiktoria Gadajska. Srebr-
na medalistka zeszłorocznych mi-
strzostw świata U20 w Peru w te-
gorocznej rywalizacji na krajowym 
podwórku nie dała szans rywal-
kom. W finale nie miała sobie rów-
nych – była najszybsza, z wynikiem 
59.96 zdobywając złoto. Druga na 
mecie była inna biegaczka RLTL 
GGG Radom, Amelia Kowalczuk 
z wynikiem 60.94, która tym samym 
wywalczyła srebro.

W pchnięciu kulą z kolei najlepsza 
była Maja Bielecka, która złoty me-
dal zdobyła po pchnięciu na 13,97 m. 
W biegu na 3000 metrów najszybszy 
był natomiast Mikołaj Olejnik. Za-

wodnik radomskiego klubu do mety 
dobiegł w czasie 8:18.27, zdobywając 
krążek z najcenniejszego kruszcu.

Medalowy dorobek RLTL GGG 
Radom zamknął Jakub Abramczyk, 
który odjechał swoim rywalom w bie-
gu na 3000 metrów z przeszkodami. 
Osiągnął wynik 8:58.12 i wyprzedził 
drugiego na mecie Mateusza Nija-
kowskiego z KS AZS AWF Warszawa 
aż o niespełna pół minuty. Tuż za po-
dium uplasował się inny reprezentant 
RLTL GGG, Piotr Abramczyk.

Radomski klub wygrał klasyfikację 
medalową z dorobkiem pięciu krąż-
ków. W klasyfikacji punktowej zna-
lazł się na trzecim miejscu.

MN

Pięć medali 
Cztery złote i jeden srebrny – to dorobek medalowy zawodników RLTL 
GGG Radom na 79. PZLA Mistrzostwach Polski U20.

Podstawowa libero radomskiego ze-
społu z poprzedniej kampanii miała 
pozostać w zespole również na nowe 
rozgrywki. Tak się jednak nie stanie, 
bo jak informuje Radomka, z powodów 
rodzinnych Izabela Śliwa-Ząbczyk nie 
zagra w sezonie 2025/26.

Klub szybko znalazł zastępstwo. Śliwę 
zastąpi 27-letnia kapitan reprezentacji 
Ukrainy, Kristina Niemcewa. Zawod-
niczka ta w aktualnie trwającym sezonie 
reprezentacyjnym zdobyła z kadrą Ukra-
iny złoty medal Złotej Ligi Europejskiej 
(w tych rozgrywkach triumfowała też 
wcześniej, w latach 2017 i 2023).

– Kiedy dowiedziałem się, że Iza-
bela Śliwa-Ząbczyk nie będzie mogła 
przystąpić do przygotowań z druży-
ną, moim wyborem była Kristina. 

Wiedziałem, że posiada odpowiedni 
charakter i umiejętności, by zastąpić 
„Pestkę”. Niemcewa to zawodniczka 
z bardzo dobrym czuciem piłki i do-
skonałym czytaniem gry, co pozwala 
jej skutecznie bronić wiele ataków ry-
walek. Jestem bardzo zadowolony, że 
dołączyła do naszego klubu. Wiem, że 
wniesie do zespołu wiele siatkarskiej 
jakości – mówi Jakub Głuszak, trener 
Moya Radomki Radom.

Kristina Niemcewa ma też na swoim 
koncie wiele sukcesów klubowych: sześć 
superpucharów Ukrainy, sześć pucha-
rów Ukrainy i sześć tytułów mistrza 
Ukrainy. W minionej kampanii grała 
w VK Bukovynka.

MN

Zmiana libero
Kristina Niemcewa zastąpiła na pozycji libero w Moya Radomce Radom 
Izabelę Śliwę-Ząbczyk.

Budowa trybun: wschodniej i za-
chodniej trwa w najlepsze. Początkowo 
termin jej zakończenia ustalony był 
na połowę stycznia 2026 roku. Potem 
umowę z wykonawcą aneksowano 
i obecny termin to połowa listopada 
2025. Prace przebiegają jednak szyb-
ciej niż planowano. Grzegorz Gilew-
ski, właściciel Radomiaka w Porannej 
Rozmowie Radia Rekord i TV Dami 
stwierdził, że już mecz z Cracovią za-
planowany na 8-9 listopada może być 
pierwszym, podczas którego kibice 
zasiądą na budowanych aktualnie try-
bunach. Pojemność całkowita stadionu 
ma wzrosnąć do niemal 14,5 tys. miejsc.

Prace wykonuje firma Betonox. 
Umowa nie obejmuje jednak elewacji 
stadionu. Ma ona powstać w ramach 
osobnego zadania, ale już nie w tym 
roku. – Projekt elewacji jest już goto-
wy. Najpierw trzeba jednak zakończyć 
budowę trybun, potem czekają nas 
odbiory techniczne. Sama elewacja to 
temat najwcześniej na 2026 rok. Musi 
zostać przeprowadzona cała procedu-
ra, a przede wszystkim trzeba zabez-
pieczyć środki – mówi Dariusz Osiej, 
rzecznik Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Radomiu.

Tymczasem MOSiR rozstrzygnął 
przetarg na modernizację sektora 
gości na stadionie przy ul. Struga. 
Prace mają dostosować trybunę 
do wymogów technicznych, które 
umożliwią wejście kibiców dru-
żyn przyjezdnych na mecze PKO 
BP Ekstraklasy. – Przetarg wygra-
ła firma DE System. Umowa zo-
stała podpisana 9 lipca i od tego 
momentu wykonawca ma 60 dni 
na realizację zadania – informuje 
Dariusz Osiej.

W szczególności do zadań wyko-
nawcy należeć będą wykonanie krat 
(wygrodzeń) sektora gości wraz 
z siatkami oddzielającymi oraz wy-
konanie innych elementów, zgodnie 
z dokumentacją załączoną do specy-
fikacji warunków zamówienia. War-
tość tej umowy wynosi 535 tys. zł.

Prawdopodobnie jednak kibice 
gości będą mogli oglądać mecze na 
stadionie przy ul. Struga 63 dopiero 
w przyszłym roku. Przypomnijmy: 
pierwszy pojedynek ligowy w 2026 
roku Radomiak rozegra u siebie 
w weekend 31 stycznia – 1 lutego.

MICHAŁ NOWAK

Trybuny rosną,
goście czekają 

Prace na stadionie przy ul. Struga postępują szybciej niż zakładano. Jeśli tempo 
się utrzyma, kibice będą mogli zasiąść na nowych trybunach już w listopadzie.

  MICHAŁ NOWAK

Na inaugurację nowego sezonu 
PKO BP Ekstraklasy piłkarze Ra-
domiaka Radom pokonali u siebie 
aż 5:1 Pogoń Szczecin, dzięki cze-
mu zakończyli pierwszą serię gier 
na pozycji lidera. W drugiej kolejce 
Zieloni pojechali do Gdyni na mecz 
z tamtejszą Arką, która po kilku se-
zonach przerwy wróciła do najwyż-
szej klasy rozgrywkowej. Dla gdy-
nian ten pojedynek był pierwszym 
po paru latach domowym starciem 
na tym szczeblu.

Mecz z Pogonią Radomiak roz-
począł niemrawo. To szczecinianie 
mieli w pierwszych 20 minutach 
przynajmniej dwie dobre sytuacje 
do objęcia prowadzenia, ale ich 
nie wykorzystali. Dopiero potem 
maszyna Henriquesa się rozkręci-
ła i finalnie zdemolowała czwartą 
ekipą poprzedniej kampanii. Mecz 
w Gdyni Zieloni również zaczęli nie 
najlepiej. Gospodarze byli aktyw-
niejsi w ataku i zostało to nagrodzo-

ne w 14. minucie. Po dośrodkowaniu 
Sebastiana Kerka z rzutu rożnego, 
do piłki w polu karnym najwyżej 
w yskocz ył Dawid Abramowicz , 
który po strzale głową pokonał Fi-
lipa Majchrowicza. Były zawodnik 
Radomiaka otworzył więc wynik 
tego spotkania.

Po stronie zespołu Radomiaka 
brakowało dokładności. Radomia-
nie nie mogli znaleźć sposobu na 
szczelną defensywę miejscowych, 
choć ostatnie 10 minut pierwszej 
połowy to w końcu przewaga Zie-
lonych. Przed przerwą świetnym 
strzałem popisał się Vasco Lo-
pes, ale znakomicie interwenio-
wał Damian Węglarz , golk iper 
miejscowych. Wynik się więc nie 
zmieni ł i po 45 minutach A rka 
prowadziła 1:0.

Drugą połowę Radomiak rozpo-
czął najgorzej, jak tylko mógł – od 
straconego w 49. minucie gola. Arka 
znowu zaskoczyła radomian po rzu-
cie rożnym. W zamieszaniu pod-
bramkowym najsprytniejszy był 

Michał Marcjanik, który 
trafił do siatki. Na szczę-
ście dla podopiecznych 
Henriquesa, po analizie 
VAR, arbiter Karol Arys 
bramki nie uznał, dopa-
trując się pozycji spalonej 
jednego z zawodników 
Arki, Alassane Sidibe. 
Dalej było więc 1:0.

Trener gości już w 56. 
minucie przeprowadził 
podwójną zmianę, wpro-
wadzając na boisko Ra-
fała Wolskiego i Mau-
r idesa .  Obaj rów nież 
weszli z ławki w meczu 
z Pogonią i wtedy Wolski 
zaliczył asystę, a Mau-
rides gola. Tym razem 
również szkoleniowiec 
Radomiaka liczył na ich 
efekty wność. Tymcza-
sem w 58. minucie kolej-
ną bramkę mogli zdobyć 

gdynianie. ale w słupek strzelił Ju-
lien Celestine.

W końcu, w 61. minucie Rado-
miak dopiął swego i doprowadził 
do remisu! Goście przeprowadzili 
bardzo ładną, składną akcję. Wol-
ski wyłożył piłkę do Jana Grzesika, 
a ten strzałem po ziemi pokonał 
Węglarza, zdobywając swojego trze-
ciego gola w tym sezonie i było 1:1. 
Pięć minut później znowu dobrym 
przeglądem pola popisał się Wolski, 
który posłał futbolówkę do wybiega-
jącego Capity. Ten jednak uderzył 
zbyt lekko, aby pokonać golkipera 
Arki. Choć druga połowa należa-
ła do gości, to do końca spotkania 
wynik się już nie zmienił, Zieloni 
zremisowali z Arką w Gdyni 1:1 
i muszą się zadowolić tylko jednym 
punktem do ligowej tabeli.

W t rzec iej  ser i i  g ier  sezonu 
2 02 5/2 6 PKO BP Ek stra k lasy, 
w niedzielę, 3 sierpnia, Radomiak 
podejmie przy Struga 63 Raków 
Częstochowa. Ten mecz rozpocznie 
się o godz. 17.30.

Remis
z beniaminkiem

W drugiej kolejce sezonu 2025/26 PKO BP Ekstraklasy Radomiak zremisował na wyjeździe 
z beniaminkiem rozgrywek, Arką Gdynia 1:1. Po dwóch spotkaniach podopieczni Joao 
Henriquesa mają na koncie cztery punkty i zajmują czwarte miejsce w tabeli.
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